
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 

Ufficio IV  -  Dirigenti scolastici e personale della scuola 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

        Via S.Castromediano,123 70126 BARI Tel. 0805506111 Fax 0805506230 

e-mail: direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB www.pugliausr.it  
 

 

 

Ai Rettori delle Università agli studi di Bari, Foggia e Lecce 

Al Rettore del Politecnico di Bari 

Prot. n.AOODRPU /1906 Bari, 18.02.2015 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la nota prot. 17849 del 01/12/2014 della DGPER - UFFICIO VI , con la quale, ai sensi del DM 

351/2014, viene assegnato a questo Ufficio Scolastico Regionale il compito di individuare le Università del 

territorio cui affidare i corsi metodologico-didattici;     

VISTO il Decreto Direttoriale (DGPERS-MIUR) n. 986 del 01 dicembre 2014 e il Decreto Direttoriale 

(DGPERS-MIUR) n. 89 del 20 novembre 2013,  con i quali vengono delineate le caratteristiche dei corsi 

metodologico-didattici CLIL, di cui al DDGPER n. 6 del 16 Aprile 2012, i destinatari, i criteri di 

individuazione dei soggetti erogatori della formazione, i relativi finanziamenti disponibili;  

VISTO il DGPF n. 449 del 23 dicembre 2013, registrato presso l’Ufficio Centrale di Bilancio il 15 gennaio 

2014 al n. 6804 relativo all’assegnazione dei fondi previsti dal DD 89/2013; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 157 del 08/01/2015 di quest’Ufficio Scolastico Regionale volto 

all’individuazione delle sedi universitarie nelle quali attivare i corsi di perfezionamento metodologia CLIL; 

VISTO il DDG prot. 1131 del 29/01/2015 di costituzione della Commissione di valutazione; 

VISTO il verbale in data 05.02.2015 della Commissione per la selezione delle candidature presentate dalle 

Istituzioni Accademiche quali sedi universitarie nelle quali attivare i corsi di perfezionamento metodologia 

clil ed in particolare l’esito di detta valutazione che viene riassunto nella seguente graduatoria di merito 

RENDE pubblico tramite la pubblicazione all’albo elettronico www.pugliausr.it l’esito della  la selezione 

delle candidature presentate dalle Istituzioni Accademiche quali sedi universitarie nelle quali attivare i corsi di 

perfezionamento metodologia clil  

 

Denominazione Università Punteggio 

Università degli Studi di Foggia – 

C.L.A.. 

82 

DETERMINA 

che la sede universitaria presso la quale saranno attivati i corsi di perfezionamento metodologia CLIL è 

l’Università degli Studi di Foggia.  

 

           p. IL DIRETTORE GENERALE 

     Franco Inglese 

IL DIRIGENTE VICARIO 

f.to Anna Cammalleri 

mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.pugliausr.it/
http://www.pugliausr.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 

Ufficio IV  -  Dirigenti scolastici e personale della scuola 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

        Via S.Castromediano,123 70126 BARI Tel. 0805506111 Fax 0805506230 

e-mail: direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB www.pugliausr.it  
 

 

Ai Dirigenti degli ambiti Territoriali per le province di 

Bari, Brindisi, Foggia, Lecce e Taranto (per la pubblicazione sul loro sito web)   

Al sito web  

 

mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.pugliausr.it/

